
De: Dirección del Departamento de Ciencias Históricas dirdep037@uma.es
Asunto: [Convocatoria] RECTIFICACION ORDEN DEL DÍA - Consejo de Departamento
Fecha: 11 de febrero de 2025, 13:28

Para: anaya@uma.es
Cco: Angel Galán Sánchez agalan@uma.es, Antonio J. Domenech ajdomenech@uma.es, Alessio Quaglia

alessioquaglia@hotmail.com, Antón Alvar Nuño anton.alvar@uma.es, ÁGATA ORTEGA CERA aortega@uma.es,
ANDRÉS REQUENA PARRA arequena96@uma.es, Aurelia Martín Casares aureliam@uma.es, Bartolomé Mora Serrano
barmora@uma.es, María Inocencia Perea Moreno chenchaperea@uma.es, Da-Eun Eo daeun.eo@uma.es,
danipe05@uma.es, Daniel Becerra Fernández dbecerra@uma.es, Encarnación Castro Páez e.castro@uma.es,
Eleonora Voltan eleonoravoltan@uma.es, Estrella Vivas Bellido estvivbel@uma.es, Eun-Kyung Kang eunkang@uma.es,
Francisco Sánchez Jiménez f_sanchez@uma.es, Federico Gálvez Gambero fedgalgam@uma.es, Gonzalo Cruz Andreotti
g_andreotti@uma.es, Jaime Vizcaíno Sánchez jaimevizcaino@uma.es, José E. Márquez jemarquez@uma.es, Pepe Suárez
josesuarez@uma.es, José Carlos López Gómez joslopez@uma.es, laurafquiros@uma.es, Lara Milesi lmilesi@uma.es,
Luis Botella luisbotella@uma.es, Manuel Álvarez m_alvarez@uma.es, Curro Machuca Prieto machucaprieto@uma.es,
María del Mar Blanco Mercado mariadelmarbm6@uma.es, Clelia Martinez Maza martinezm@uma.es, Mª José Berlanga
mberlanga@uma.es, Isabel López García milopez@uma.es, María José de la Torre mjdelatorre@uma.es,
Manuel Moreno Alcaide mmorenoalcaide@uma.es, Pilar Corrales mpcorrales@uma.es, Patricia Chica Morales
patriciacm@uma.es, Pablo Ortego portego@uma.es, Rocío Suárez Vallejo rsv@uma.es, seulajoo@uma.es,
Salve Marquez Sanchez smarquez@uma.es, José Manuel Triano Milán triano@uma.es, virginiarg@uma.es,
Víctor Jiménez Jaimez vjjaimez@uma.es, Fernando Wulff Alonso wulff@uma.es, america5453214@gmail.com,
danaeesarte@gmail.com, danieli@uma.es, danimobil2015@gmail.com, gallardoap46@gmail.com, jjsanmun283@uma.es
, josegarciagarcia2003@gmail.com, juanmartingarcia05@gmail.com, juanquintleg@uma.es, letiba2005@gmail.com,
lulucixia@gmail.com, martirossimanuel@gmail.com, maytehorellana@gmail.com

Rec$ficación	del	orden	del	día
-------------------------------------------
Buenos	días,

Se	convoca	reunión	ordinaria	del	Consejo	de	Departamento	para	el	viernes	14	de	febrero	de	
manera	presencial	en	la	Sala	de	Juntas	de	la	Facultad	de	FilosoCa	y	Letras,	a	las	12:00	en	
primera	convocatoria	y	a	las	12.15	en	segunda.	El	orden	del	día	es	el	siguiente:

1.Aprobación,	si	procede,	del	Acta	de	la	reunión	del	17	de	diciembre	de	2024.
2.Informe	del	director.
3.Aprobación,	si	procede	de	los	acuerdos	de	los	acuerdos	del	Consejo	de	Dirección.
4.Cierre	del	presupuesto	de	2024.
5.Aprobación,	si	procede,	del	presupuesto	de	2025.
6.Aprobación,	si	procede	de	un	tribunal	de	profesor	Titular	de	Universidad	para	el	Área	de	
Historia	An$gua.
7.Solicitud	del	Área	de	Estudios	de	Asia	Oriental	de	adscripción	total	a	dicha	área	de	la	
asignatura	‘Literatura	de	Corea	a	través	de	sus	textos’,		actualmente	compar$da	con	el	área	de	
Teoría	de	la	Literatura	y	Literatura	Comparada.
8.Aprobación,	si	procede,	de	la	Memoria	Académica	del	Departamento	del	2024.
9.Asuntos	de	trámite.
10.Ruegos	y	preguntas.

La	documentación	estará	disponible	en	el	Campus	Virtual.

Saludos	cordiales,
Ángel	Galán	Sánchez
Catedrá$co	de	Historia	Medieval
Coordinador	de	Arca	Comunis
Director	del	Departamento	de	Ciencias	Históricas
Tel	+34	952	13	17	46	Facultad	de	FilosoCa	y	Letras.
Universidad	de	Málaga	Campus	de	Tea$nos,
Boulevard	Louis	Pasteur,	27,	29010	Málaga


